ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015 № 297-п
г. Ярославль

Об изменении границ
лесопарковой и зеленой зон
Рыбинского и Ярославского
муниципальных районов
Ярославской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 декабря 2009 г. № 1007 «Об утверждении Положения об
определении функциональных зон в лесопарковых зонах, площади и границ
лесопарковых зон, зелёных зон», на основании проектной документации,
утвержденной приказом департамента лесного хозяйства Ярославской
области от 16.06.2014 № 455 «Об утверждении проектной документации»,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить границы лесопарковой зоны Рыбинского муниципального
с с A

района, исключив из площади лесопарковой зоны часть лесного квартала 2
части лесотаксационных выделов 11, 14, 15, 36, 37, 38, часть лесного
квартала 3 части лесотаксационных выделов 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15,
16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 43, часть лесного
квартала 12 части лесотаксационных выделов 3, 7, 8 Ломовского
участкового лесничества государственного казенного учреждения
Ярославской области «Рыбинское лесничество» общей площадью
45,3 гектара, включив её в зеленую зону Рыбинского муниципального
района.

Изменить границы зеленой зоны Рыбинского муниципального района,
исключив из площади зеленой зоны часть лесного квартала 46
лесотаксационные выделы 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14 Ломовского
участкового лесничества государственного казенного учреждения
Ярославской области «Рыбинское лесничество» общей площадью
45,3 гектара, включив её в лесопарковую зону Рыбинского муниципального
района.

2. Изменить границы лесопарковой зоны Ярославского
муниципального района, исключив из площади лесопарковой зоны часть
лесного квартала 1107 части лесотаксационных выделов 2, 4, 6, 8, 11, 13, 14,
16, 17, 18, 21, 26, 27, 28, 29, 33, 38, часть лесного квартала 1118 части
лесотаксационных выделов 11, 21, 22, 23, 28, 29, 31, 43, 48, 49, 50, 56, 57, 58,

2
59 Курбского участкового лесничества государственного казенного
учреждения Ярославской области «Гаврилов-Ямское лесничество» общей
площадью 11,2 гектара, включив её в зеленую зону Ярославского
муниципального района.

Изменить границы зеленой зоны Ярославского муниципального
района, исключив из площади зеленой зоны часть лесного квартала 1156
лесотаксационные выделы 6, 7, 8, 9, 18, 19, 22 Курбского участкового
лесничества государственного казенного учреждения Ярославской области
«Гаврилов-Ямское лесничество» общей площадью 11,2 гектара, включив её в
лесопарковую зону Ярославского муниципального района.

3. Изменить границы лесопарковой зоны Ярославского
муниципального района, исключив из площади лесопарковой зоны часть
лесного квартала 44 части лесотаксационных выделов 3, 6, 10, 11, 13, 16, 17,
часть лесного квартала 45 части лесотаксационных выделов 1, 2, 3, часть
лесного квартала 61 части лесотаксационных выделов 2, 7, 8, часть лесного
квартала 64 части лесотаксационных выделов 5, 7, 8, 9, 10, 11, часть лесного
квартала 65 части лесотаксационных выделов 3, 7, 14, 15, 16, 23, 28, 33, 34,
41, 48, 53, часть лесного квартала 66 части лесотаксационных выделов 5, 13,
14, 25, часть лесного квартала 68 части лесотаксационных выделов 3, 4, 6, 7,
8, 11, 12, 15, часть лесного квартала 73 части лесотаксационных выделов 10,
11, 18, 22, часть лесного квартала 76 части лесотаксационных выделов 1, 14,
15, 19, 21, 23, 25, 26, 30, часть лесного квартала 77 части лесотаксационных
выделов 6, 7, 11, 12, 13, 18, часть лесного квартала 79 части
лесотаксационных выделов 2, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14 Яковлевского участкового
лесничества государственного казенного учреждения Ярославской области
«Ярославское лесничество» общей площадью 44,5 гектара, включив её в
зеленую зону Ярославского муниципального района.

Изменить границы зеленой зоны Ярославского муниципального
района, исключив из площади зеленой зоны часть лесного квартала 77
лесотаксационные выделы 12, 13, 18, часть лесного квартала 79 части
лесотаксационных выделов 2, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14 Яковлевского участкового
лесничества государственного казенного учреждения Ярославской области
«Ярославское лесничество» общей площадью 44,5 гектара, включив её в
лесопарковую зону Ярославского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области Шилова А.Н.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков